本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,8494 3,8198 -0,0296 3,9236 -0,1038

対円 JPY 31,85 32,25 +0,40 30,44 +1,81

対ユーロ BRL 4,1330 4,0788 -0,0542 4,4529 -0,3741

対ドル JPY 122,61 123,18 +0,5700 119,44 +3,7400

対ユーロ JPY 132,09 131,63 -0,46 135,58 -3,95

Index 46.517 46.847 +330 47.236 -389

bps 434,1 427,9 -6,2 441,2 -13,3

% 15,54 15,46 -0,08 15,80 -0,34

% 15,58 15,52 -0,06 15,38 +0,14

% 0,364 0,364 +0,000 0,317 +0,047

Index 184,8 185,4 +0,6 199,4 -14,0

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Jan17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2015年11月17日

11月16日 10月16日

2015年11月17日

Unit 11月13日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,00
2,20
2,40
2,60
2,80
3,00
3,20
3,40
3,60
3,80
4,00
4,20

ドルレアルスポットチャート

28
30
32
34
36
38
40
42
44
46
48

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、中銀が公表した週次サーベイを受け一時３．８６台前半までレアル売りが

進行するなど、序盤はレアル安で推移する時間帯が見られたが、トルコで開催されているＧ２０首脳会議に

おいてルセフ大統領が、「Ｌｅｖｙ財務相の更迭は大きなダメージを与える」と発言し、マーケットで燻っている

Ｌｅｖｙ財務相辞任観測を否定したことで、引けにかけてレアルは反発。３．８１台後半で取引を終えた。週次

サーベイでは、年末の成長率見通しが前週と変わらずの３．１０％減で留まった一方、インフレ率（ＩＰＣＡ）

見通しは９．９９％から１０．０４％へ引き上げられた。レアル相場は米国の年内利上げ開始への織り込みが

進む中でも比較的落ち着いた動きを維持しているものの、高インフレに代表される経済ファンダメンタルズの

脆弱性を考慮すると、基調的なレアル安シナリオが変わることは想定しづらい。中長期の方向性を探る上で

は、ブラジル中銀がインフレ率を抑制できるかどうかが重要な判断基準であることから、引き続きインフレ率

の動向に注視する必要がある。

ボベスパ指数は前週末比０．７％高と３営業日ぶりに反発。証券取引所のＢＭ＆Ｆが決済・清算機関である

Ｃｅｔｉｐを現金と株式で統合すると提案したことが株式指数全体をサポートした。